

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З БЕЗПЕКИ НА ТРАНСПОРТІ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Засідання Робочої групи з метою підготовки Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Робоча група з оцінювання корупційних ризиків Запланований строк виконання заходу: Інше Січень – березень 2024 року	30.06.2026	Виконано	На виконання наказу Державної служби України з безпеки на транспорті від 26 квітня 2023 року № 261 “Про проведення оцінювання корупційних ризиків в Державній службі України з безпеки на транспорті” та наказу Державної служби України з безпеки на транспорті від 16 травня 2023 року № 314 “Про утворення Робочої групи з оцінювання корупційних
2	Опис заходу: Розробка, затвердження та надсилання на погодження до Національного агентства Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Березень – квітень 2024 року	30.06.2026	Виконано	Наказом Укртрансбезпеки від 22.04.2024 № 225 затверджено Антикорупційну програму.
3	Опис заходу: Засідання Робочої групи з метою ідентифікації нових ризиків, врахування пропозицій Національного агентства, моніторингу та перегляду Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Робоча група з оцінювання корупційних ризиків; Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку, в разі ідентифікації нових ризиків та врахування пропозицій Національного агентства	30.06.2026	Виконано	Відсутня ідентифікація нових ризиків
4	Опис заходу: Проведення ознайомлення та інструктажу щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників Укртрансбезпеки та територіальних органів – суб’єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент роботи з персоналом Укртрансбезпеки; Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше При призначенні (обранні) на посаду	30.06.2026	Виконано	Проведено ознайомлення та інструктажу щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників Укртрансбезпеки та територіальних органів – суб’єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» у кількості 149 працівників Укртрансбезпеки
5	Опис заходу: З метою дотримання вимог антикорупційного законодавства візування керівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки проєктів наказів з кадрових питань, які стосуються призначення або звільнення з посад державних службовців та працівників Укртрансбезпеки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням/ звільненням працівника	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції завізовано 284проєктів наказів з кадрових питань, які стосувались призначення або звільнення з посад державних службовців та працівників Укртрансбезпеки.
6	Опис заходу: Організація проведення перевірок достовірності відомостей про застосування заборон, передбачених Законом України «Про очищення влади» в Укртрансбезпеці Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент роботи з персоналом Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше У встановленому законодавством порядку	30.06.2026	Виконано	Організовано проведення перевірок достовірності відомостей про застосування заборон, передбачених Законом України «Про очищення влади» в Укртрансбезпеці у кількості 41 таких перевірок
7	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та посад з підвищеним корупційним ризиком в Укртрансбезпеці, територіальних органах	30.06.2026	Виконано	З метою належного виконання вимог статей 56-58 Закону України «Про запобігання корупції» забезпечено проведення спеціальної перевірки відносно 46 осіб, що претендували на зайняття посад в Укртрансбезпеці, які передбачають відповідальне або особливо

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; Департамент роботи з персоналом Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше У встановленому законодавством порядку			відповідальне становище, та посад з підвищеним корупційним ризиком
8	Опис заходу: Розроблення Кодексу етичної поведінки та інших внутрішніх політик з питань запобігання та виявлення корупції (зокрема, щодо конфлікту інтересів, спеціальних перевірок, декларування, викривання та інші) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У строки визначені Антикорупційною програмою	19.03.2025	Виконано	Розроблено та затверджено наказом Укртрансбезпеки № 524 від 19.03.2025 Кодекс етичної поведінки працівників Укртрансбезпеки, який був розроблений за участі Ради доброчесності.
9	Опис заходу: Підготовка доручення керівникам структурних підрозділів Укртрансбезпеки та територіальних органів щодо забезпечення контролю за поданням працівниками – суб’єктами декларування електронної декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у порядку та строки, встановлені законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше Березень 2024 року, 2025 року, 2026 року	05.03.2026	Виконано	На виконання вимог даного заходу було підготовлено доручення Голови Укртрансбезпеки від 05 березня 2026 року № 45/17/13-25, щодо забезпечення подання декларацій особами уповноваженими на виконання функцій держави за 2025 рік до 1 квітня 2026 року
10	Опис заходу: Проведення роз’яснення суб’єктам декларування щодо заповнення електронної декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування у порядку та строки, встановлені законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	12.03.2026	Виконано	Відповідно до пропозицій Плану-графіка проведення внутрішніх навчань для державних службовців і працівників апарату Державної служби України з безпеки на транспорті та її територіальних органів у I півріччі 2026 року було організовано та проведено навчання для державних службовців і працівників апарату Укртрансбезпеки та її територіальних органів внутрішнє навчання за темою «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування». (лист від 11.03.2026 № 8379/4.4/18-25).
11	Опис заходу: Організація подання працівниками – суб’єктами декларування електронної декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування у порядку та строки, встановлені законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У порядку та строки, встановлені законом	05.03.2026	Виконано	На виконання вимог даного заходу було підготовлено доручення Голови Укртрансбезпеки від 05 березня 2026 року № 45/17/13-25, щодо забезпечення подання декларацій особами уповноваженими на виконання функцій держави за 2025 рік до 1 квітня 2026 року
12	Опис заходу: Перевірка факту подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені Порядком перевірки факту подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій	30.06.2026	Виконано	Відділом з питань запобігання та виявлення корупції на постійний основі проводилася роз’яснювальна робота та надавалася методична і консультаційна допомога працівникам Укртрансбезпеки з питань заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування на сайті Національного агентства, а з метою додаткового ознайомлення бажаних з відповідним порядком заповнення такої декларації, забезпечено розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки Роз’яснень щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції», в результаті чого, на виконання вимог Порядку перевірки факту подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				«Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 20 серпня 2021 року № 539/21 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2021 року за № 1303/36925, підготовлено та надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції відповідні повідомлення встановленої форми.
13	Опис заходу: Організація заходів, спрямованих на встановлення суб'єктів декларування, декларації яких на підставі Закону України «Про запобігання корупції» підлягають вилученню з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції подання про вилучення їх декларацій з відкритого доступу публічної частини Реєстру Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У строк, встановлений Порядком вилучення з відкритого доступу декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	30.06.2026	Виконано	Відповідно до пункту 2-11 розділу XIII «Прикінцеві положення» Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) та Порядку вилучення з відкритого доступу декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 12 жовтня 2023 року № 221/23, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2023 року за № 1791/40847, наказу Укртрансбезпеки від 08 листопада 2023 року № 716 “Про організацію та проведення заходів у Державній службі України з безпеки на транспорті з вилучення декларацій суб'єктів декларування з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування”, Укртрансбезпекою у звітному періоді, подання про вилучення з відкритого доступу декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування не проводились.
14	Опис заходу: Проведення інформаційної кампанії для державних службовців та працівників Укртрансбезпеки, територіальних органів щодо роз'яснення поняття конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; керівники структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів Запланований строк виконання заходу: Постійно	25.06.2026	Виконано	Відділом з питань запобігання та виявлення корупції, на постійній основі, у тісній взаємодії з керівниками самостійних структурних підрозділів Укртрансбезпеки та її територіальних органів проводиться інформаційно роз'яснювальна робота щодо виконання вимог антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також життя визначених Законом України «Про запобігання корупції» заходів.
15	Опис заходу: Проведення перевірки з метою виявлення конфлікту інтересів. Вжиття заходів з метою виявлення конфлікту інтересів при призначенні на посаду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Департамент роботи з персоналом при призначенні на посади ознайомлює працівників під особистий підпис з основними положеннями антикорупційного законодавства (обмеженнями, заборонами), правилами етичної поведінки для новопризначених працівників Укртрансбезпеки, а також правилами внутрішнього службового розпорядку для державних службовців та працівників Укртрансбезпеки. Окрім цього, Відділом з питань запобігання та виявлення корупції постійно надається методична та консультативна допомога з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, у тому числі шляхом надсилання інформаційних листів. З метою недопущення виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів кандидатами на зайняття вакантних посад Укртрансбезпеки додатково застосовується складання відповідних опитувальних листів (самостійного тесту) на предмет виявлення конфлікту інтересів, що в подальшому враховується при розгляді кадрових питань. У звітному періоді такий тест складено 109 особами. Крім того, за звітний період було підготовлено 9 наказів про врегулювання конфлікту інтересів у працівників служби.
16	Опис заходу: Підтвердження або неспростування статусу викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (не пізніше 10 робочих днів з дня надходження повідомлення)	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду до Укртрансбезпеки не надходило повідомлень від працівників органу, наявне надходження одного повідомлення через Єдиний портал повідомлень викривачів. За результатами розгляду повідомлення статус викривача не було присвоєно чи підтверджено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
17	Опис заходу: Здійснення організаційних заходів використання системи електронних державних закупівель при проведенні процедури державних закупівель в Укртрансбезпеці Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені особи по закупівлях; Управління адміністративно-господарської діяльності Укртрансбезпеки; Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, під час проведення закупівельних процедур	30.06.2026	Виконано	Оголошено 25 закупівель з розміщенням відповідних оголошень в системі державних закупівель PROZORRO. Підготовка та узгодження закупівель відбувається відповідно до Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті, затвердженому наказом Укртрансбезпеки від 06.05.2022 № 8-Г, відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» з урахуванням особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, що затверджені постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.
18	Опис заходу: Здійснення моніторингу цін при визначенні очікуваної вартості закупівель (товарів, робіт, послуг), у тому числі з використанням відповідних аналітичних модулів, використання примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи Укртрансбезпеки – ініціатори закупівлі. Департамент внутрішнього контролю Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Визначення очікуваної вартості предмета закупівель відбувається відповідно до Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті, затвердженому наказом Укртрансбезпеки від 06.05.2022 № 8-Г. Відповідно до підпункту 1 пункту 5 Розділу II цього Порядку проведено 221 моніторинг цін при визначенні очікуваної вартості закупівель (товарів, робіт, послуг).
19	Опис заходу: Перевірка контрагентів та ділових партнерів Укртрансбезпеки шляхом використання інформаційно-аналітичної системи пошуку і обробки інформації у сфері господарської та інших видів діяльності «YOUCONTROL» та відкритих джерел інформації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	З метою мінімізації корупційних ризиків та підвищення прозорості державних закупівель, було здійснено 75 перевірок потенційних та 37 наявних контрагента Укртрансбезпеки. Перевірка проводилася з використанням інформаційно-аналітичної системи "YOUCONTROL" та відкритих джерел інформації. Загальна кількість здійснених перевірок контрагентів: 16. Виявлені ризики: контрагенти мали заборгованість із сплати податків і зборів (обов'язкових платежів). контрагенти або керівник/підписант учасника процедури закупівлі фігурували в кримінальних розслідуваннях. контрагент мав пов'язаних осіб, які були учасниками інших державних тендерів. Позитивні результати: контрагентів не мали значних ризиків і відповідали критеріям доброчесності та фінансової стабільності.
20	Опис заходу: Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Укртрансбезпеки шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби . Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління адміністративно-господарської діяльності. Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Постійно здійснюються заходи: - приймання, оформлення, обробку, зберігання, відпуск, контроль за використанням основних засобів, майна, матеріальних цінностей, тощо, що приймаються на баланс Державної служби України з безпеки на транспорті та/або перебувають на балансі Державної служби України з безпеки на транспорті; -
21	Опис заходу: Забезпечення розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки інформації про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм, виконавцем яких є Укртрансбезпека Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Укртрансбезпеки; Управління адміністративно-господарської діяльності Укртрансбезпеки ; Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені законодавством	30.06.2026	Виконано	Надано для розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки інформацію про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм, виконавцем яких є Укртрансбезпека, а саме: 1. Додаток №1 «Звіт про надходження та використання коштів загального фонду» (форма 2д); 2. Додаток №3 «Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних надходжень» (форма № 4-2д); 3. Додаток №5 «Звіт про надходження і використання коштів, отриманих на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів» (форма 4-4д); 4. Додаток №7 «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами» (форма 7 д) за загальним фондом
22	Опис заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення Укртрансбезпекою заходів з реалізації державної антикорупційної політики на офіційному вебсайті Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки; Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного	30.06.2026	Виконано	Актуальна інформація щодо здійснення Укртрансбезпекою заходів з реалізації державної антикорупційної політики постійно оновлюється та розміщується на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки та на офіційних сторінках служби у соціальних мережах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	забезпечення Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Постійно			
23	Опис заходу: Моніторинг повідомлень у ЗМІ та Інтернет про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень з боку працівників територіальних органів, реагування на такі факти, оприлюднення інформації про вжиті заходи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники територіальних органів Укртрансбезпеки; Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	За результатами здійснення моніторингу повідомлень в ЗМІ та отримання відповідної інформації від спеціально уповноважених органів з питань протидії корупції щодо виявлених фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень з боку працівників Укртрансбезпеки, у межах наявних повноважень вживались заходи щодо визначення передумов та причин вчинення таких неправомірних дій, а також вжиття відповідних заходів дисциплінарного впливу
24	Опис заходу: Надання для розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки інформації про рішення з видачі, анулювання ліцензії, залишення заяви без розгляду та відмова у видачі ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті Укртрансбезпеки; Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені законодавством	30.06.2026	Виконано	Актуальна інформація про рішення щодо видачі, анулювання ліцензії, залишення заяви без розгляду та відмови у видачі ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності постійно оновлюється та розміщується на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки в розділі «Бізнесу»/«Адмінпослуги».
25	Опис заходу: Забезпечення участі представників громадськості та експертів у засіданнях Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Робоча група з оцінювання корупційних ризиків; Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до робочого плану	30.06.2026	Виконано	На виконання наказу Укртрансбезпеки від 26 квітня 2023 року № 261 “Про проведення оцінювання корупційних ризиків в Державній службі України з безпеки на транспорті”, наказу Укртрансбезпеки від 16 травня 2023 року № 314 “Про утворення Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Державній службі України з безпеки на транспорті” (зі змінами) та з метою затвердження антикорупційної програми Державної служби України з безпеки на транспорті на 2024-2026 роки (далі - Антикорупційна програма Укртрансбезпеки) було проведено публічне обговорення проєкту Антикорупційної програми Укртрансбезпеки у форматі онлайн-конференції
26	Опис заходу: Здійснення заходів з метою організації роботи внутрішніх каналів для повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Укртрансбезпеки Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Відповідно до статті 53-1 Закону України «Про запобігання корупції» Укртрансбезпекою забезпечено створення та функціонування через офіційний вебсайт Укртрансбезпеки, засіб електронного зв'язку та спеціальну телефонну лінію внутрішніх та регулярних каналів повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону. Укртрансбезпеку під'єднано до Єдиного порталу повідомлень викривачів

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Затвердження фінансових планів на підставі неналежним чином обґрунтованих показників, наданих підпорядкованими суб'єктами господарювання Укртрансбезпеки
Опис ризику: Можливість зловживань владними повноваженнями при наданні необґрунтованих показників (можливе умисне їх завищення (заниження) під час підготовки фінансових планів на наступний плановий період

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Звернення підпорядкованих суб'єктів господарювання Укртрансбезпеки до центрального апарату за консультативною допомогою та роз'ясненнями щодо норм законодавства при складанні фінансових планів. Запланований строк виконання заходу: Інше До 1 вересня року, що передє плановому. Відповідальні виконавці Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку. Профільний заступник Голови Укртрансбезпеки або особи, яка його замінює. Індикатор виконання	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Затверджено фінансвий план суб'єктом управління.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проект фінансового плану Державного підприємства «Київська Державна регіональна технічна інспекція міського електротранспорту» надійшов на розгляд 08.07.2026 (вхідний Укртрансбезпеки від 08.07.2026 № 3462/ел/0/9-26). Після розгляду та опрацювання буде затверджено відповідно до чинного законодавства.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Зловживання службовими повноваженнями при підготовці рішень в бюджетному процесі
Опис ризику: Відсутність затвердженого регламенту взаємодії між структурними підрозділами Укртрансбезпеки при підготовці та прийнятті рішень в бюджетному процесі, що дає змогу посадовим особам Укртрансбезпеки, які готують проекти таких рішень, формувати проекти рішень на власний розсуд або надавати пропозиції по проєктах без належного обґрунтування, що може призвести до зловживань службовими повноваженнями або сприяти вчиненню корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення регламенту взаємодії між структурними підрозділами Укртрансбезпеки під час формування, виконання бюджетних програм та звітування про їх виконання. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку. Індикатор виконання Регламент взаємодії між структурними підрозділами Укртрансбезпеки під час формування, виконання бюджетних програм та звітування про їх виконання розроблено та затверджено.	30.12.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку надіслано службову записку 08.07.2026 за № 25814/10.2/18-26, на підставі якої структурні підрозділи надали інформацію щодо результатів оцінки ефективності бюджетної програми за I півріччя 2026 року.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення обсягів закупівлі за змови посадових осіб замовника та потенційного постачальника з метою отримання неправомірної вигоди у тому випадку, коли у проведенні закупівлі відповідного заявленого обсягу немає потреби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Повноцінне введення в експлуатацію відкритої цифрової системи обліку матеріальних ресурсів замовника UNION24. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Повноцінно введено в експлуатацію відкритої цифрової системи обліку матеріальних ресурсів замовника UNION24 забезпечено.	31.07.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено повноцінне введення в експлуатацію відкрити цифрову систему обліку матеріальних ресурсів замовника UNION24.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Надання доступу Департаменту внутрішнього контролю та Відділу з питань запобігання та виявлення корупції до програми UNION24 для проведення аналізу наявних товарів з метою прийняття зважених рішень щодо потреби у їх закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Доступ Департаменту внутрішнього контролю та Відділу з питань запобігання та виявлення корупції до програми UNION24 для проведення аналізу наявних товарів з метою прийняття зважених рішень щодо потреби у їх закупівлі надано.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Укртрансбезпеки шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління адміністративно-господарської діяльності. Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування необхідних обсягів закупівлі.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на сьогодні зазначена програма використовується матеріально-відповідальними особами Укртрансбезпеки, а саме працівниками Управління адміністративно-господарської діяльності під час формування потреби у проведенні закупівель за ініціативою Управління адміністративно-господарської діяльності здійснюється належне обґрунтування необхідних обсягів закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі
Опис ризику: Встановлення дискримінаційних умов для потенційних учасників процедури закупівлі в тендерній документації з метою надання переваги окремому учаснику, що звужує коло учасників та/або унеможливує перемогу постачальників, які можуть запропонувати товар/роботу/послугу кращої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені ініціатором закупівлі в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього ініціатора, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами у відповідній галузі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель, уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Відновдний аналіз на постійній основі проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідний аналіз здійснюється на постійній основі. Здійснюється контроль за проведенням державних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків: здійснення організаційних заходів використання системи електронних державних закупівель при проведенні процедури державних закупівель в Укртрансбезпеці - проводиться постійно, під час проведення закупівельних процедур; здійснення моніторингу цін при визначенні очікуваної вартості закупівель (товарів, робіт, послуг), у тому числі з використанням відповідних аналітичних модулів, використання примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі – проводиться постійно; забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Укртрансбезпеки шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби – проводиться постійно. Забезпечено прозорість виконання бюджетних програм. Забезпечено розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки інформацію про використання коштів державного бюджету на виконання бюджетних програм, виконавцем яких є Укртрансбезпека. Уповноваженою особою Укртрансбезпеки постійно здійснюються заходи з аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені ініціатором закупівлі в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього ініціатора, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами у відповідній галузі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: За результатами цього аналізу створення відповідного електронного реєстру ризиків. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель, уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Створено електронний реєстр ризиків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Створено електронний реєстр ризиків.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення необґрунтованої (завищеної) ціни договору
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі та ціни договору в умовах змови відповідальних за вказаний напрям роботи та потенційних контрагентів з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення моніторингу цін при визначенні очікуваної вартості закупівель (товарів, робіт, послуг), у тому числі з використанням відповідних аналітичних модулів, використання примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Укртрансбезпеки – ініціатори закупівлі, Департамент внутрішнього контролю. Індикатор виконання Відповідний моніторинг цін проведено. Виявлено недоліки та порушення, інформацію занесено до відповідного електронного реєстру ризиків. Департаментом внутрішнього контролю на постійній основі забезпечено використання Примірну методику визначення очікуваної вартості предмета закупівлі та дані електронного реєстру ризиків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі здійснюється проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог чинного законодавства під час здійснення публічних закупівель в Укртрансбезпеці. Так, за результатами проведеного моніторингу, відповідно до Порядку закупівель у Державній службі з безпеки на транспорті, Департаментом внутрішнього моніторингу за звітний період проаналізовано 221 проєкт договорів на закупівлі щодо ймовірного встановлення дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі. За результатами опрацювання зазначених проєктів договорів, головному виконавцю публічних закупівель надано відповідні зауваження та пропозиції, які були враховані останнім при підготовці остаточних варіантів договорів, поданих для розгляду керівництву Укртрансбезпеки. Визначення очікуваної вартості предмета закупівель відбувається відповідно до Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті, затвердженому наказом Укртрансбезпеки від 06.05.2022 № 8-Г. Відповідно до підпункту 1 пункту 5 Розділу II цього Порядку визначено, що: невід’ємною частиною заявки є наступні документи з інформацією: 1) техніко-економічне обґрунтування, зміст якого визначає доцільність закупівлі, обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі із зазначенням інформації про включення до очікуваної

Сфера ризику: Проведення закупівель.
Назва ризику: Недотримання принципів здійснення публічних закупівель при укладенні договорів без використання електронної системи закупівель.
Опис ризику: Домовленості між посадовими особами Укртрансбезпеки та потенційними контрагентами для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні договорів без використання електронної системи закупівель. Поділ одного предмета закупівлі для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі, шляхом умисного штучного дроблення предмета закупівлі з зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення попереднього аналізу контрагентів та візування проєктів прямих договорів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Відділ з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Додатковий контроль з боку Відділу з питань запобігання та виявлення корупції проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється попередній аналіз і контроль контрагентів з боку Відділу з питань запобігання та виявлення корупції та візування проєктів прямих договорів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для аналізу закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Укртрансбезпеки або працівники Укртрансбезпеки, які визначають потребу у закупівлі товарів/робіт/послуг за напрямком своєї діяльності. Уповноважена особа з питань закупівель. Індикатор виконання Аналітичні модулі для аналізу закупівель використовуються.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою Укртрансбезпеки ведеться постійна робота з аналізу закупівель шляхом моніторингу закупівель в електронній системі публічних закупівель Prozorro та з використанням аналітичних та довідкових матеріалів Радника у сфері публічних закупівель RADNUK.COM.UA.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Дотримання принципів здійснення публічних закупівель, вимог наказу Державної служби України з безпеки на транспорті від 19 квітня 2022 року № 242 «Про затвердження Положення про договірну роботу в Державній службі України з безпеки на транспорті» та наказу Укртрансбезпеки від 06.05.2022 року № 8 - Г "Про затвердження Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті». Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Укртрансбезпеки або працівники Укртрансбезпеки, які визначають потребу у закупівлі товарів/робіт/послуг за напрямком своєї діяльності. Індикатор виконання Принципи здійснення публічних закупівель застосовуються у роботі.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У роботі застосовуються дотримання принципів здійснення публічних закупівель, вимог наказу Укртрансбезпеки від 19.04.2022 № 242 «Про затвердження Положення про договірну роботу в Державній службі України з безпеки на транспорті», наказу Укртрансбезпеки від 06.05.2022 року № 8 - Г «Про затвердження Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті». Працівники Управління адміністративно-господарської діяльності та Уповноважена особа Укртрансбезпеки постійно дотримуються принципів здійснення публічних закупівель, вимог наказів Державної служби України з безпеки на транспорті від 29.12.2025 № 2341«Про затвердження Положення про договірну роботу в Державній службі України з безпеки на транспорті» та від 06.05.2022 № 8-Г «Про затвердження Порядку здійснення закупівель в Державній службі України з безпеки на транспорті».

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість задоволення посадовими особами приватних інтересів під час комунікації з третіми особами в ході співробітництва
Опис ризику: Існування можливості у працівників Укртрансбезпеки задоволення приватних інтересів у результаті конфлікту інтересів або з метою здобуття/задоволення тих чи інших власних пріоритетів, вигод, переваг, тощо, шляхом неправомірного використання (розголошення/передача/тощо) ними як в особистих цілях так і задоволення корисливих цілей третіх осіб службової інформації з Системи електронного документообігу, СКІС, САФ ГВК.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Побудова комплексної системи захисту інформації в Укртрансбезпеці, зокрема: в єдиному комплексі інформаційних систем, системі електронного документообігу, офіційному вебсайті, інших засобах телекомунікаційного зв'язку, а також внутрішніх каналах повідомлення про корупцію. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2026 року. Відповідальні виконавці Відділ інформаційної безпеки. Індикатор виконання Побудовано комплексну систему захисту інформації в Укртрансбезпеці, зокрема: в єдиному комплексі інформаційних систем, системі електронного документообігу, офіційному вебсайті, інших засобах телекомунікаційного зв'язку, а також внутрішніх каналах повідомлення про корупцію.	31.07.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В Укртрансбезпеці побудовано комплексну систему захисту інформації, зокрема: в єдиному комплексі інформаційних систем, системі електронного документообігу, офіційному вебсайті, інших засобах телекомунікаційного зв'язку, а також внутрішніх каналах повідомлення про корупцію, разом з цим, робота в цьому напрямку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення положення про використання системи електронного документообігу для працівників, відповідно до їх ролей та функціоналу. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року. Відповідальні виконавці Відділ інформаційної безпеки. Індикатор виконання Положення про використання системи електронного документообігу розроблено та затверджено.	31.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Для організації використання системи електронного документообігу працівниками, відповідно до їх ролей та функціоналу, розроблено Порядок про використання системи електронного документообігу для працівників, затверджений наказом Укртрансбезпеки від 17.11.2025 року № 1959 «Про затвердження Порядку роботи у системі електронного документообігу Державної служби України з безпеки на транспорті СЕД «Megapolis.Doc.Net»;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення аудиту відкритих даних в Укртрансбезпеці. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Аудит відкритих даних проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на сьогодні в Укртрансбезпеці проведено аудит, за наслідками якого було здійснено «Звіт про проведення інформаційного аудиту Державної служби України з безпеки на транспорті» від 10 квітня 2024 року та опубліковано його на офіційному вебсайті за посиланням: <https://dsbt.gov.ua/pro-službbu/publicni-zvity/publicnyi-zvit-pro-provedennia-informatsiinoho-audytu-derzhavnoi-služby-ukrainy-z-bezpeky-na-transporti-za-2024-rik>. За результатами аудиту відбувається процес цифровізації відкритих даних. Так станом на листопад було оновлено структуру наборів даних, визначених переліком наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, а саме: · реєстр оформлених, підписаних, готових до видачі та виданих дозволів Європейської конференції міністрів транспорту; реєстр виданих та анульованих ліцензій; Та відкрито нові дані: реєстр міжнародних автобусних маршрутів загального користування. Доступ до

зазначених наборів забезпечується через інтерфейси прикладного програмування (API). На виконання постанови КМУ від 21.10.2015 №835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» три відкриті дані приведено у відповідність, а саме: реєстр оформлених, підписаних, готових до видачі та виданих дозволів Європейської конференції міністрів транспорту (<https://data.gov.ua/dataset/dd2a7969-5fd5-4c69-af66-58621617fb57>); · реєстр виданих та анульованих ліцензій (<https://data.gov.ua/dataset/bad92566-62b3-46fd-8348-504fc0c1ffe7>); · реєстр міжнародних автобусних маршрутів загального користування (<https://data.gov.ua/dataset/ae399751-9a65-479e9f04-e0495a3344e0>).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Створення реєстру колісних транспортних засобів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Відділ інформаційної безпеки. Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Створено реєстр колісних транспортних засобів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Укртрансбезпеки від 19.12.2025 року № 2270 введено в дослідну експлуатацію програмне забезпечення «Реєстр сертифікатів затвердження типу і виданих виробниками сертифікатів відповідності колісних транспортних засобів та обладнання» Державної служби України з безпеки на транспорті;

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність задоволення працівниками Укртрансбезпеки приватних інтересів при роботі через Єдиний комплекс інформаційних систем Укртрансбезпеки
Опис ризику: У зв'язку з відсутністю нормативно-правового акта, який регламентує діяльність Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки, існування можливості задоволення приватного інтересу як посадовими особами Укртрансбезпеки, так і іншими користувачами цієї інформаційної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та направлення необхідних пропозицій до Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури щодо внесення змін до законодавства України. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Відділ інформаційної безпеки; Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення; Юридичний департамент; Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Індикатор виконання Необхідні пропозиції щодо внесення змін до законодавства України підготовлені та направлені до Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до §§ 37, 371, 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950 (зі змінами) Укртрансбезпека направила проект постанови Кабінету Міністрів України Вих. від 22.10.2025 № 9122/9.1/15-25 Вх. від 30.10.2025 № 1052/0/5-25 Вих. від 18.11.2025 № 8632/9.1/14-25 Вх. від 03.12.2025 № 14527/0/7-25 Вих. від 07.04.2026 № 2443/9.1/15-26 Вх. від 05.05.2026 № 4629/0/7-26 Вих. від 17.03.2026 №1539/9/14-26

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Прийняття нормативно-правового акту, що регулюватиме діяльність ЄКІС Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Відділ інформаційної безпеки; Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення; Юридичний департамент; Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Індикатор виконання Нормативно-правовий акт, що регулює діяльність ЄКІС Укртрансбезпеки прийнятий та зареєстрований у встановленому законом порядку.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Нормативно-правовий акт на даний час перебуває на стадії погодження зовнішніх сторін.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність задоволення працівниками Укртрансбезпеки приватних інтересів через недостатній рівень знань у працівників Укртрансбезпеки щодо вимог антикорупційного законодавства
Опис ризику: Нерозуміння та/або незнання сутності обмежень, заборон, зобов'язань та інших вимог, встановлених антикорупційним законодавством для осіб, уповноважених на виконання функцій держави, створює передумови для недотримання працівниками вимог антикорупційного законодавства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства шляхом попередження державних службовців та працівників Укртрансбезпеки (під особистий підпис) про персональну відповідальність за порушення законодавства із зазначенням статей нормативно-правових актів, якими така відповідальність встановлена, та санкцій, які вони передбачають, вжиття заходів з метою виявлення конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 робочих днів з моменту призначення на посаду. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 100% призначених на посади працівників Укртрансбезпеки попереджено під особистий підпис про персональну відповідальність за порушення законодавства із зазначенням статей нормативно-правових актів, якими така відповідальність встановлена, та санкцій, які вони передбачають.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

100% призначених на посади працівників Укртрансбезпеки попереджено під особистий підпис про персональну відповідальність за порушення законодавства із зазначенням статей нормативно-правових актів, якими така відповідальність встановлена, та санкцій, які вони передбачають, вжиття заходів з метою виявлення конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів на антикорупційну тематику відповідно до кількості та строків, визначених розділом III Антикорупційної програми Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені розділом III Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Захід на антикорупційну тематику проведено, за наслідками чого учасниками пройдено перевірку рівня засвоєних знань, результати яких проаналізовано та вжито відповідних заходів реагування (підготовка пропозицій щодо додаткового проведення навчального заходу з окремого питання, підготовка додаткових інформаційно-роз'яснювальних матеріалів тощо).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено навчальні заходи на антикорупційну тематику відповідно до кількості та строків, визначених розділом III Антикорупційної програми, а саме: 12.03.2026 на тему: «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування», 14.05.2026 на тему «Відповідальність за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення», 25.06.2026 на тему «Конфлікт інтересів в житті публічних службовців. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів».

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість неповідомлення про вчинення корупційного, пов'язаного з корупцією правопорушення працівниками Укртрансбезпеки у разі виявлення його вчинення іншими працівниками Міністерства, можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію
Опис ризику: Внаслідок відсутності внутрішньої процедури розгляду повідомлень про корупцію, механізмів заохочень до повідомлення про можливі факти корупції існування можливості неповідомлення працівниками Укртрансбезпеки про вчинення корупційного, пов'язаного з корупцією правопорушення, іншими працівниками Укртрансбезпеки у разі його виявлення, а також можливість неналежного розгляду повідомлень про корупцію

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", у т.ч. тих, які надійшли через Єдиний портал повідомлень викривачів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній порядок розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", у т.ч. тих, які надійшли через Єдиний портал повідомлень викривачів, розроблено та затверджено.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зазначений Порядок організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень ЗУ «Про запобігання корупції» знаходиться на державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення кодексу етичної поведінки працівників Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції	31.07.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Кодекс етичної поведінки працівників Укртрансбезпеки розроблено та затверджено.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Кодекс етичної поведінки працівників Укртрансбезпеки розроблено і затверджено наказом 524 від 19.03.2025

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення тренінгів з питань порядку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", а також з питань наявних в Укртрансбезпеці механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку, визначеного розділом III Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Відповідні тренінги проведено.	14.05.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено тренінг з питань порядку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції", а також з питань наявних в Укртрансбезпеці механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" 14 травня 2026 року.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість непроведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», стосовно осіб, призначених на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та на посади з підвищеним корупційним ризиком, під час дії воєнного стану, можливість порушення строків проведення спеціальної перевірки
Опис ризику: Внаслідок відсутності внутрішньої процедури проведення спеціальної перевірки - імовірність непроведення такої перевірки, а також можливість порушення строків проведення спеціальної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього документа, який регламентує процедуру проведення спеціальної перевірки передбаченої Законом України «Про запобігання корупції». Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ, який регламентує процедуру проведення спеціальної перевірки передбаченої Законом України «Про запобігання корупції» розроблено та затверджено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено внутрішній документ – Пам’ятку (затверджена Головою ДСБТ 27.03.2025) щодо проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та на посади з підвищеним корупційним ризиком

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Формування та підтримка в актуальному стані переліку осіб призначених під час дії воєнного стану на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Перелік осіб призначених під час дії воєнного стану на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища сформовано і актуалізовано на постійній основі.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сформовано перелік осіб, призначених під час дії воєнного стану на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища. З метою належного виконання вимог статей 56-58 Закону України «Про запобігання корупції», станом на сьогодні, забезпечено проведення спеціальної перевірки стосовно 65 осіб, що претендували на зайняття посад в Укртрансбезпеці, які передбачають відповідальне або особливо відповідальне становище, та посад з підвищеним корупційним ризиком.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість несвочасного подання / неподання працівниками Укртрансбезпеки декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Внаслідок відсутності внутрішньої процедури перевірки факту подання / неподання працівниками Укртрансбезпеки декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування- імовірність несвочасного подання / неподання декларацій працівниками Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка документа із роз’ясненням щодо необхідності подачі декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за весь період та направлення його всім працівникам Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Документи із роз’ясненням щодо необхідності подачі декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування підготовлено та направлено всім працівникам Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом з питань запобігання та виявлення корупції, в межах електронної комунікації було направлено електронні листи повідомлення про необхідність подання щорічних декларацій колишніми працівниками Укртрансбезпеки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення тренінгів з питань декларування. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строків, визначених розділом III Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінги з питань декларування проведено.	12.03.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом строків, визначених розділом III Антикорупційної програми проведено тренінг з питань декларування 12.03.2026 на тему «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Перевірка факту подання працівниками Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися, декларацій та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" порядку. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Всі факти подання працівниками Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися, декларацій перевірено, за наслідками неподання (несвочасного подання) декларацій повідомлено НАЗК.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання вимог даного заходу було підготовлено доручення Голови Укртрансбезпеки від 05 березня 2025 року № 45/17/13-25, щодо забезпечення подання декларацій особами уповноваженими на виконання функцій держави за 2025 рік до 1 квітня 2026 року. Також постійно проводиться перевірка факту подання працівниками Укртрансбезпеки, у т.ч. тими, які звільнилися, декларацій та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" порядку. Відповідно до пропозицій Плану-графіка проведення внутрішніх навчань для державних службовців і працівників апарату Державної служби України з безпеки на транспорті та її територіальних органів у I півріччі 2026 року було організовано та проведено навчання для державних службовців і працівників апарату Укртрансбезпеки та її територіальних органів внутрішнє навчання за темою «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» (лист від 10.03.2026 № 8191/17/18-26). За звітний період виявлено 18 фактів неподання та несвочасного подання деклпрацій колишніми працівниками Укртрансбезпеки.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Внаслідок недостатньої обізнаності у працівників Укртрансбезпеки у порядку їхніх дій у разі виникнення у них конфлікту інтересів - імовірність порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього документа, який регламентує процедуру врегулювання конфлікту інтересів у працівників Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Місяць рік Лютий 2026 року. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ, який регламентує процедуру врегулювання конфлікту інтересів у працівників Укртрансбезпеки розроблено та затверджено.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В стадії розробки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення тренінгів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені розділом III Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Тренінги з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено тренінг 25.06.2026 на тему «Конфлікт інтересів в житті публічних службовців. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів».

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб під час оформлення документів щодо нагородження (заохочення)
Опис ризику: Відсутність конкретних критеріїв та чіткого порядку нагородження (заохочення) надає можливість відповідальним особам здійснювати підготовку рішень під можливим впливом як третіх осіб, так і приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення проекту положення про відомчі, заохочувальні відзнаки Державної служби України з безпеки на транспорті. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент роботи з персоналом. Індикатор виконання Розроблено проєкт положення про відомчі, заохочувальні відзнаки Державної служби України з безпеки на транспорті.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Укртрансбезпекою було розроблено проєкт «Положення про відомчі заохочувальні відзнаки Державної служби України з безпеки на транспорті». Цей проєкт було попередньо узгоджено з відповідними органами та інституціями, що забезпечило його відповідність чинному законодавству та антикорупційним стандартам. У результаті наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 04 жовтня 2024 року № 1049, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2024 року за № 1572/42917, зазначене Положення було затверджено.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Недотримання вимог актів законодавства про розробку пропозицій щодо вдосконалення законодавчих та підзаконних актів
Опис ризику: Несвочасність розроблення та/або нерозроблення пропозицій щодо вдосконалення законодавчих актів, актів Президента України та Кабінету Міністрів України, нормативно-правових актів Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка відділом нормативно-правової роботи Юридичного департаменту проєкту щорічного орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 15 грудня. Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Щороку до 15 грудня проєкт орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці підготовлено.	25.11.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичним департаментом на підставі пропозицій структурних підрозділів Укртрансбезпеки підготовлено Орієнтований план розроблення Укртрансбезпекою проєктів нормативно-правових актів на 2026 рік. Листом від 25 листопада 2025 року № 9941/5.3/15-25 надано пропозиції до плану-графіка здійснення Міністерством розвитку громад та територій України заходів щодо відстеження результативності регуляторних актів на 2026 рік, а листом від 04 грудня 2025 року № 9089/5.3/14-25 – пропозиції до Плану підготовки проєктів регуляторних актів у Міністерстві розвитку громад та територій України на 2026 рік.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Затвердження Головою Укртрансбезпеки або особою, яка виконує його обов’язки, проєкту щорічного орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 30 грудня. Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Щороку до 30 грудня орієнтовний план підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці затверджено.	26.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено Орієнтований план розроблення Укртрансбезпекою проєктів нормативно-правових актів на 2026 рік, який затверджено наказом Державної служби України з безпеки та транспорту від 26 грудня 2025 року № 2334.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Моніторинг та контроль відділом нормативно-правової роботи Юридичного департаменту виконання структурними підрозділами Укртрансбезпеки, відповідальними за підготовку проєктів нормативно-правових актів, щорічного орієнтовного плану. Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу. Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Проекти нормативно-праових актів підготовлено в межах визначеного орієнтовним планом кварталу.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Узагальнюються пропозиції структурних підрозділів стосовно проєктів нормативно-правових актів, які будуть розроблятися Укртрансбезпекою у 2026 році та які містять ознаки регуляторного характеру, що надалі будуть надіслані в установленому порядку до Мінрозвитку для включення до Плану підготовки регуляторних актів у Мінрозвитку на 2027 рік.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Недотримання працівниками Укртрансбезпеки вимог актів законодавства про подання пропозицій щодо формування державної політики з питань безпеки на транспорті, з метою задоволення приватних інтересів
Опис ризику: Невнесення та/або несвочасне внесення Укртрансбезпекою на розгляд Віце-прем’єр-міністра з відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України пропозицій щодо забезпечення формування державної політики з питань безпеки на автомобільному, миському електричному, залізничному транспорті, зокрема розроблених Укртрансбезпекою проєктів законів, актів Президента України та Кабінету Міністрів України, нормативно-правових актів Мінінфраструктури, а також позиції щодо проєктів, розробниками яких є інші центральні органи виконавчої влади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка відділом нормативно-правової роботи Юридичного департаменту проєкту щорічного орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці; Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 15 грудня; Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Проект орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці підготовлено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичним департаментом на підставі пропозицій структурних підрозділів Укртрансбезпеки підготовлено Орієнтований план розроблення Укртрансбезпекою проєктів нормативно-правових актів на 2026 рік.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Затвердження Головою Укртрансбезпеки або особою, яка виконує його обов’язки, проєкту щорічного орієнтовного плану підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 30 грудня. Відповідальні виконавці Юридичний департамент	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Орієнтовний план підготовки проєктів нормативно-правових актів в Укртрансбезпеці затверджено.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено Орієнтований план розроблення Укртрансбезпекою проєктів нормативно-правових актів на 2026 рік, який затверджено наказом Державної служби України з безпеки та транспорту від 26 грудня 2025 року № 2334

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Моніторинг та контроль відділом нормативно-правової роботи Юридичного департаменту виконання структурними підрозділами Укртрансбезпеки, відповідальними за підготовку проєктів нормативно-правових актів, щорічного орієнтовного плану. Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу. Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Проекти нормативно-праових актів підготовлено в межах визначеного орієнтовним планом кварталу	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом нормативно-правової роботи Юридичного департаменту на постійній основі здійснюється моніторинг та контроль виконання заходів Орієнтовного плану розроблення Укртрансбезпекою проєктів нормативно-правових актів на 2026 рік, затвердженого наказом Укртрансбезпеки від 26 грудня 2025 року № 2334, структурними підрозділами Укртрансбезпеки, відповідальними за підготовку проєктів нормативно-правових актів, та надаються відповідні рекомендації, зауваження та пропозиції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Надання пропозицій до Мініфраструктури про включення проєктів нормативно-правових актів, розробником яких є Укртрансбезпека до Плану підготовки регуляторних актів у Міністерстві розвитку громад, територій та інфраструктури України на відповідний рік. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 22 листопада. Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Пропозиції підготовлено на надано Мініфраструктури у строк до 22 листопада	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Здійснення моніторингу та контролю положень нормативно-правових актів та доручень керівників органів влади щодо підготовки проєктів актів законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Відсутність зауважень щодо недотримання Укртрансбезпекою вимог нормативно-правових актів або доручень про підготовку проєктів актів законодавства від суб'єктів формування державної політики з питань безпеки на наземному транспорті	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичним департаментом здійснюється спільне опрацювання матеріалів поданих територіальними органами Укртрансбезпеки з питання скасування постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів винесених до автомобільних перевізників, за результатами яких видаються накази Укртрансбезпеки «Про скасування постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів» керуючись статтею 60 Закону України «Про автомобільний транспорт», пунктом 34 Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2006 року № 1567 (зі змінами), також управлінням правової роботи територіальних органів Юридичного департаменту здійснюється розгляд доповідних записок від територіальних органів Укртрансбезпеки стосовно неможливості притягнення автомобільного перевізника до відповідальності за результатами розгляду актів проведення перевірок додержання вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Підписання Головою Укртрансбезпеки або особою, яка виконує його обов'язки наказів без їх попередньої юридичної оцінки
Опис ризику: Можливість підписання Головою Укртрансбезпеки або особою, яка виконує його обов'язки незаконних наказів, при відсутності їх юридичної оцінки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Юридична оцінка (візування) проєктів наказів Укртрансбезпеки перед їх підписанням Головою Укртрансбезпеки або особою, яка виконує його обов'язки. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Забезпечено 100% проходження юридичної оцінки підписаних законів, які є законними.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Порядок підготовки структурними підрозділами апарату Державної служби України з безпеки на транспорті актів організаційно-розпорядчого характеру та Порядок підготовки структурними підрозділами апарату Державної служби України з безпеки на транспорті проєктів нормативно-правових актів затверджених наказом Державної служби України з безпеки на транспорті від 21 травня 2024 року №353 «Про затвердження порядків підготовки структурними підрозділами апарату Державної служби України з безпеки на транспорті актів організаційно-розпорядчого характеру та проєктів нормативно-правових актів». Забезпечено 100% проходження юридичної оцінки підписаних нормативних актів, які є законними.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Задоволення приватного інтересу під час здійснення підготовки та подання документів до суду, також під час здійснення представництва інтересів у судах Укртрансбезпеки
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди представником Укртрансбезпеки при здійсненні представництва інтересів Укртрансбезпеки у судах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Обмеження в довіреності права особи як учасника процесу визнати позов повністю або частково, відмовитися від позову та укласти мирову угоду. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (при видачі довіреностей). Відповідальні виконавці Юридичний департамент. Індикатор виконання Здійснено перегляд виданих довіреностей та внесено до них відповідні обмеження; наказом Укртрансбезпеки №788 визначено дієвий механізм контролю за додержанням юристами Укртрансбезпеки вимог процесуального законодавства.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В довіреностях Укртрансбезпеки на представництво в судах зазначено, що уповноважені особи мають право представляти в судах України інтереси Укртрансбезпеки, її посадових осіб з усіма правами, що надані процесуальним законодавством України стороні, третій особі, представнику сторони та третьої особи, у тому числі з правом оскарження судових рішень та сплати судових витрат, а також з правом засвідчення копій документів, що підтверджують повноваження представника (довіреності, накази, положення, інструкції тощо), та з правом засвідчення копій документів, що подаються до суду, окрім права підписання та подання позову, визнання позову, відмови від позову, його відкликання та зміни, відкликання та відмови від апеляційних та касаційних скарг, досягнення примирення та укладення мирової угоди. Юридичним департаментом постійно вживаються заходи щодо обмеження у довіреностях прав осіб, які здійснюють представництво інтересів Укртрансбезпеки в судах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Повноцінне введення в експлуатацію програмного забезпечення "Електронний суд". Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Програмне забезпечення "Електронний суд" повноцінно введено в експлуатацію, забезпечено його використання працівниками Укртрансбезпеки.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Програмне забезпечення "Електронний суд" повноцінно введено в експлуатацію, забезпечено його використання працівниками Укртрансбезпеки

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Невжиття вичерпних заходів щодо примусового виконання рішень (постанов) про накладення адміністративних стягнень за виявленими фактами порушень законодавства про автомобільний транспорт
Опис ризику: Існування можливості задоволення приватного інтересу посадовими особами територіальних органів Укртрансбезпеки під час не передання справ про порушення законодавства про автомобільний транспорт до органів виконавчої служби України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження електронного обліку та автоматичного контролю за виконанням рішень (постанов) про накладення адміністративних стягнень за виявленими фактами порушень законодавства про автомобільний транспорт у системі СКІС, з можливістю присвоєння їм індикаторів ризику в залежності від ступенів відхилень у строках та одночасно з цим, у разі присвоєння індикатора, інформуванням відповідних відповідальних осіб для вжиття заходів реагування.	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2025 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Створено в ЄКІС можливість електронного обліку та автоматичного контролю за виконанням рішень (постанов) про накладення адміністративних стягнень за виявленими фактами порушень законодавства про автомобільний транспорт, з можливістю присвоєння їм індикаторів ризику в залежності від ступенів відхилень у строках та одночасно з цим, у разі присвоєння індикатора, інформуванням відповідних відповідальних осіб для вжиття заходів реагування.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється підготовка щодо розробки та впровадження оновленого функціоналу в ЄКІС. Укртрансбезпекою було розроблено та направлено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Єдиний комплекс інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» до заінтересованих зовнішніх сторін з метою його подальшого розгляду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження автоматичного направлення рішень (постанов) про накладення адміністративних стягнень за виявленими фактами порушень законодавства про автомобільний транспорт до органів виконавчої служби шляхом укладення відповідного протоколу про взаємодію. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Розроблено відповідне програмне забезпечення, укладено відповідний протокол про взаємодію.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Окремо зазначаємо, що питання по функціоналу ЄКІС з можливістю присвоєння їм індикаторів ризику в залежності від ступенів відхилень у строках та одночасно з цим, у разі присвоєння індикатора, інформуванням відповідних відповідальних осіб для вжиття заходів реагування, будуть розглядатися додатково.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Напрацювання єдиного алгоритму дій для використання усіма заінтересованими підрозділами Укртрансбезпеки під час проведення звірок інформації щодо надходження коштів до державного та місцевих бюджетів за винесеними постановами про накладення адміністративно-господарських штрафів з виписками, отриманими з органів Державної казначейської служби України. Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Укртрансбезпеки. Індикатор виконання Єдиний алгоритм дій для використання усіма заінтересованими підрозділами Укртрансбезпеки під час проведення звірок інформації щодо надходження коштів до державного та місцевих бюджетів за винесеними постановами про накладення адміністративно-господарських штрафів з виписками, отриманими з органів Державної казначейської служби України, напрацьовано.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Напрацьовано Єдиний алгоритм дій для використання усіма заінтересованими підрозділами Укртрансбезпеки під час проведення звірок інформації щодо надходження коштів до державного та місцевих бюджетів за винесеними постановами про накладення адміністративно-господарських штрафів з виписками, отриманими з органів Державної казначейської служби України

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Порушення при оформленні матеріалів здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства на автомобільному транспорті
Опис ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами територіальних органів Укртрансбезпеки під час оформлення матеріалів перевірок (акт) та прийняття рішення, в частині накладання штрафних санкцій (протокол) чи винесення приписів, які не тягнуть за собою заборонних заходів та/або фінансових втрат порушника вимог законодавства на автомобільному транспорті. Недотримання посадовими особами Укртрансбезпеки висновків щодо застосування норм права, викладених у постановах Верховного Суду, які відповідно до статті ст. 13 Закону України «Про судострій і статус суддів» є обов’язковими для всіх суб’єктів владних повноважень, які застосовують у своїй діяльності нормативно правовий акт, що містить відповідну норму права, з метою задоволення приватних інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження електронного кабінету інспектора Укртрансбезпеки з метою спрощення та стандартизації процедури проведення рейдових перевірок (перевірки на дорозі), а також мінімізації фактів порушень з боку інспекторів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Розроблено відповіднє програмне забезпечення та введено його в дію.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Державної служби України з безпеки на транспорті від 29 листопада 2024 року № 1083 «Про введення в дослідну експлуатацію програмного забезпечення «Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати (єІнспектор)» Державної служби України з безпеки на транспорті» програмне забезпечення «єІнспектор» було введено в дослідну експлуатацію. З 19 травня 2025 територіальними органами Укртрансбезпеки використовується Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати (єІнспектор). Станом на сьогодні всі акти винесені під час рейдової перевірки вносяться в «єІнспектор».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка проекту постанови КМУ про внесення змін до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі) з урахуванням актуальної судової практики і визначених ризиків (переліку порушень, за які вносяться приписи щодо усунення порушень, що призводить до винесення вказаних приписів у тих випадках, коли необхідно застосовувати до автомобільних перевізників адміністративно-господарські штрафи за порушення ст. 60 ЗУ «Про автомобільний транспорт», процедури розгляду справ про порушення, вчиненого іноземним перевізником). Запланований строк виконання заходу: Інше Червень 2025 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Юридичний департамент. Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі) з урахуванням актуальної судової практики і визначених ризиків.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою усунення порушень, що призводить до винесення приписів у тих випадках, коли необхідно застосовувати до автомобільних перевізників адміністративно-господарські штрафи за порушення ст. 60 Закону України «Про автомобільний транспорт», процедури розгляду справ про порушення, вчиненого іноземним перевізником, підготовлено проєкт постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі). Проект акта спрямований на прийняття нової редакції Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567 (із змінами), в тому числі із урахуванням в ньому норм Порядку зупинення транспортного засобу, що здійснює автомобільні перевезення пасажирів та вантажів, посадовими особами Державної служби з безпеки на транспорті та її територіальних органів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2013 р. № 422 (із змінами). Положення проекту акта розроблено у відповідності до Закону України «Про адміністративну процедуру» від 17 лютого 2022 р. № 2073-ІХ. Листом Укртрансбезпеки від 23 жовтня 2024 року № 12012/3.3/14-24, направлено проєкт акта до Міністерства розвитку громад та територій України для подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. На даний час проєкт акта направлено Міністерством розвитку громад та територій України (лист від 06.12.2024 № 15157/18/14-24) до Кабінету Міністрів України для його прийняття

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Створення робочої групи з вироблення ефективного механізму вдосконалення законодавчих актів, а саме перегляду адміністративно-господарських штрафів для автомобільних перевізників. Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Створено відповідну робочу групу, яка функціонує.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою ефективного механізму вдосконалення законодавчих актів, а саме перегляду адміністративно-господарських штрафів для автомобільних перевізників створено робочу групу. Наказ Державної служби з безпеки на транспорті від 22.02.2024 № 96 «Про утворення Робочої групи з вироблення ефективного механізму перегляду адміністративно-господарських штрафів для автомобільних перевізників, відповідальність за які передбачено статтею 60 Закону України «Про автомобільний транспорт».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Облаштування стаціонарних пунктів габаритно-вагового контролю камерами спостереження, з можливістю перегляду відео в режимі реального часу. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Стаціонарні пункти габаритно-вагового контролю облаштовано камерами спостереження.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Регулярний аналіз підстав скасування спорів у справах про накладення адміністративно-господарських штрафів та адміністративних штрафів за порушення законодавства у сфері безпеки на транспорті з метою виявлення причин та підстав їх скасування Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Проаналізовано підстави скасування спорів у справах про накладення адміністративно-господарських штрафів та адміністративних штрафів за порушення законодавства у сфері безпеки на транспорті з метою виявлення причин та підстав їх скасування.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проаналізовано підстави скасування спорів у справах про накладення адміністративно-господарських штрафів та адміністративних штрафів за порушення законодавства у сфері безпеки на транспорті з метою виявлення причин та підстав їх скасування;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Ознайомлення із узагальненням судової практики посадовими особами Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Інше Наприкінці календарного року Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Здійснено ознайомлення із узагальненням судової практики посадових осіб Укртрансбезпеки	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється ознайомлення із судовою практикою шляхом розміщення інформаційних матеріалів щодо результатів претензійно-позовної роботи для на офіційних веб-ресурсах

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість задоволення приватних інтересів під час вибору транспортного засобу, який підлягає зупинці під час рейдової перевірки на дорозі
Опис ризику: Можливість здійснювати вибір транспортного засобу, який підлягає зупинці. Зазначена обставина створює передумови для задоволення приватних інтересів працівників, що здійснюють державний контроль , оскільки певні конкретно визначені транспортні засоби можуть не підлягати зупинці.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження електронного кабінету інспектора Укртрансбезпеки з метою спрощення та стандартизації процедури проведення рейдових перевірок (перевірки на дорозі), а також мінімізації фактів порушень з боку інспекторів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Розроблено відповідне програмне забезпечення та введено його в дію.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на сьогодні територіальними органами Укртрансбезпеки здійснюється тестування Реєстру актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати («Інспектор»). Наказом Державної служби України з безпеки на транспорті від 29 листопада 2024 року №1083 «Про введення в дослідну експлуатацію програмного забезпечення «Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати («Інспектор»)» Державної служби України з безпеки на транспорті» програмне забезпечення «Інспектор» було введено в дослідну експлуатацію. З 19 травня 2025 територіальними органами Укртрансбезпеки використовується Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати («Інспектор»). Станом на сьогодні всі акти винесені під час рейдової перевірки вносяться в «Інспектор».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення методичних рекомендацій щодо вибору транспортного засобу, який підлягає зупинці під час рейдової перевірки на дорозі. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) на наземному транспорті. Індикатор виконання Методичних рекомендацій щодо вибору транспортного засобу, який підлягає зупинці під час рейдової перевірки на дорозі розроблені та затверджені.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Укртрансбезпеки від 10 червня 2024 року № 413 затверджено Методичні рекомендації щодо питань проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) та оформлення їх результатів. Також Департаменту державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті та керівникам територіальних органів доведено до відома державних службовців та працівників підпорядкованих структурних підрозділів відповідні Методичні рекомендації. Постановою Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2025 року № 141 «Про внесення змін до порядку, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567 і від 19 травня 2023 р. № 513, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» внесено зміни до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Доведення відповідних методичних рекомендацій до працівників Укртрансбезпеки шляхом проведення серії тренінгів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців після затвердження відповідних методичних рекомендацій. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні тренінги щодо впровадження методичних рекомендацій проведені.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення методичної допомоги для дотримання уніфікованого порядку процедури проведення та оформлення результатів здійснення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) постійно проводяться навчання для працівників територіальних органів Укртрансбезпеки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Облаштування стаціонарних пунктів габаритно-вагового контролю камерами спостереження, з можливістю перегляду відео в режимі реального часу. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Стаціонарні пункти габаритно-вагового контролю облаштовані камерами спостереження.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість задоволення приватних інтересів при здійсненні контролю за режимом праці і відпочинку водіїв під час внутрішніх перевезень пасажирів і вантажів
Опис ризику: Відсутність однозначного розуміння та застосування законодавства про автомобільний транспорт при здійсненні контролю за режимом праці і відпочинку водіїв під час внутрішніх перевезень пасажирів та вантажів, через взаємнеузгодженість пунктів 6.1 та 6.3 Положення про робочий час і час відпочинку водіїв колісних транспортних засобів, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 07.06.2010 № 340, в частині контролю за режимом праці та відпочинку водіїв, транспортні засоби яких повинні бути обладнані тахографом, проте ним не обладнані. Зазначена обставина створює передумови для задоволення приватних інтересів працівників, що здійснюють державний контроль, оскільки вказані процедури можуть здійснюватися ними на власний розсуд.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань здійснення заходів дежавного нагляду контролю за режимом праці та відпочинку в теритріальних підрозділах Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку. Відповідальні виконавці Керівники територіальних органів Укртрансбезпеки або особи, які виконують їх обовязки; Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні навчання проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Навчальні заходи з питань здійснення заходів державного нагляду контролю за режимом праці та відпочинку в територіальних підрозділах Укртрансбезпеки проводяться на постійній основі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення відповідного чекліста здійснення заходів дежавного нагляду контролю за режимом праці та відпочинку в теритріальних підрозділах Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців з моменту затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Керівники територіальних органів Укртрансбезпеки або особи, які виконують їх обов'язки; Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Чекліст розроблено та доведено до відома працівників Укртрансбезпеки.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Чек лист розроблено та доведено до відома працівників Укртрансбезпеки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Облаштування стаціонарних пунктів габаритно-вагового контролю камерами спостереження, з можливістю перегляду відео в режимі реального часу. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Стаціонарні пункти габаритно-вагового контролю облаштовано камерами спостереження.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розроблення методичних рекомендацій щодо проведення та оформлення матеріалів рейдових перевірок (перевірок на дорожі). Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Методичних рекомендацій щодо проведення та оформлення матеріалів рейдових перевірок (перевірок на дорожі) розроблено та затверджено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Для підвищення якості складання актів проведення перевірки додержання вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у разі виявлення в ході рейдової перевірки (перевірки на дорожі) транспортного засобу порушення законодавства про автомобільний транспорт та в подальшому прийняття рішення щодо винесення постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів, розроблено єдині підходи у діяльності посадових осіб територіальних органів Укртрансбезпеки, затверджено Методичні рекомендації щодо питань проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) та оформлення їх результатів, наказом Укртрансбезпеки від 10.06.2024 № 413.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Доведення відповідних методичних рекомендацій до працівників Укртрансбезпеки шляхом проведення серії тренінгів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців після затвердження відповідних методичних рекомендацій Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні тренінги щодо впровадження методичних рекомендацій проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доведено відповідні методичні рекомендації до працівників Укртрансбезпеки шляхом проведення серії тренінгів.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість задоволення приватних інтересів при здійсненні контролю за документацією при здійсненні внутрішніх та міжнародних перевезень пасажирів
Опис ризику: Відсутність однозначного розуміння та застосування законодавства про автомобільний транспорт при здійсненні контролю за документацією при здійсненні внутрішніх та міжнародних перевезень пасажирів в частині застосування положень, що стосуються «квитково-касового листа» та «білетно-облікової документації». Зазначена обставина створює передумови для задоволення приватних інтересів працівників, що здійснюють державний контроль, оскільки вказані процедури можуть здійснюватися ними на власний розсуд.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ініціювання перед Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури розробку проекту нормативно-правового акта щодо затвердження форми білетно-облікової документації та квитково-касового листа. Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2025 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) на наземному транспорті Юридичний департамент. Індикатор виконання Нормативно-правовий акт щодо затвердження форми білетно-облікової документації та квитково-касового листа розроблений та затверджений.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Листом Укртрансбезпеки від 04 січня 2024 року № 252/3.1/14-24 ініційовано перед Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури розробку проекту нормативно-правового акта щодо затвердження форми білетно-облікової документації та квитково-касового листа.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Створення єдиного електронного реєстру автобусних маршрутів. Запланований строк виконання заходу: Інше Жовтень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Єдиний електронний реєстр автобусних маршрутів створений та функціонує.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено СЕРАМ в частині реєстру міжнародних , міжобласних автобусних маршрутів загального користування.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Порушення при розгляді та неналежне формування справ при виявленні порушень Закону України «Про автомобільний транспорт»
Опис ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами територіальних органів Укртрансбезпеки під час формування справ, розгляду та прийняття рішення, в частині накладання штрафних санкцій (у тому числі випадки пов'язані із безпідставним затягуванням розгляду справи, притягнення до відповідальності суб'єкта, який не є суб'єктом, що вчинив правопорушення), допущення інших процедурних порушень, що є самостійною підставою для скасування індивідуального акту у порядку адміністративного судочинства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення методичних рекомендацій щодо належного розгляду та формування справ при виявленні порушень Закону України «Про автомобільний транспорт». Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) на наземному транспорті. Індикатор виконання Методичних рекомендацій щодо належного розгляду та формування справ при виявленні порушень Закону України «Про автомобільний транспорт» розроблено та затверджено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Заступником Голови з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Валерієм Кулик-Куличенком листом від 08 січня 2025 року № 1002/3.3/18-25 направлялися Методичні рекомендації щодо питань проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі) та оформлення їх результатів, затверджені наказом Укртрансбезпеки від 10 червня 2024 року № 413 до територіальних органів для врахування в роботі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Доведення відповідних методичних рекомендацій до працівників Укртрансбезпеки шляхом проведення серії тренінгів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців після затвердження відповідних методичних рекомендацій. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні тренінги щодо впровадження методичних рекомендацій проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення методичної допомоги для дотримання уніфікованого порядку процедури проведення та оформлення результатів здійснення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) постійно проводяться навчання для працівників територіальних органів Укртрансбезпеки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Підготовка прокуратури постанови КМУ про внесення змін до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) з урахуванням актуальної судової практики і визначених ризиків (переліку порушень, за які виносяться приписи щодо усунення порушень, що призводить до винесення вказаних приписів у тих випадках, коли необхідно застосовувати до автомобільних перевізників адміністративно-господарські штрафи за порушення ст. 60 ЗУ «Про автомобільний транспорт», процедури розгляду справ про порушення, вчиненого іноземним перевізником). Запланований строк виконання заходу: Інше Червень 2025 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Юридичний департамент. Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) з урахуванням актуальної судової практики і визначених ризиків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постановою Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2025 року № 141 «Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567 і від 19 травня 2023 р. № 513, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» внесено зміни до Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Створення робочої групи з вироблення ефективного механізму вдосконалення законодавчих актів, а саме перегляду адміністративно-господарських штрафів для автомобільних перевізників. Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Створено відповідну робочу груп, яка функціонує.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Створено робочу групу, яка функціонує.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Оформлення матеріалів перевірки із умисним допущенням помилок та/або невірних відомостей
Опис ризику: Складання матеріалів з неналежною кваліфікацією правопорушення, внесення недостовірної інформації - зменшення суми адміністративного стягнення та/або відсутність причин накладення таких санкцій

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження електронного кабінету інспектора Укртрансбезпеки з метою спрощення та стандартизації процедури проведення рейдових перевірок (перевірки на дорожі), а також мінімізації фактів порушень з боку інспекторів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Розроблено відповідне програмне забезпечення та введено його в дію.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на сьогодні територіальними органами Укртрансбезпеки здійснюється тестування Реєстру актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати (єІнспектор). Наказом Державної служби України з безпеки на транспорті від 29 листопада 2024 року № 1083 «Про введення в дослідну експлуатацію програмного забезпечення «Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати (єІнспектор)» Державної служби України з безпеки на транспорті» програмне забезпечення «єІнспектор» було введено в дослідну експлуатацію. З 19 травня 2025 територіальними органами Укртрансбезпеки використовується Реєстр актів та постанов на порушення законодавства про автомобільний транспорт та відслідковування здійснення автомобільними перевізниками оплати (єІнспектор). Станом на сьогодні всі акти винесені під час рейдової перевірки вносяться в «єІнспектор».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення порядку ведення обліку та зберігання бланків документів, що використовуються під час проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі). Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року.	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) на наземному транспорті. Індикатор виконання Розроблено та затверджено відповідний порядок.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено відповідний порядок наказом Голови Укртрансбезпеки від 02.05.2024 № 251 «Про затвердження Порядку замовлення, отримання, видачі, зберігання, ведення обліку видачі та використання, а також звітності бланків документів, що використовуються під час проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі)»

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Допущення порушень працівниками Укртрансбезпеки під час прийняття рішення щодо застосування адміністративно-господарських штрафів за результатами розгляду матеріалів перевірок, з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Відсутність методичних рекомендацій щодо прийняття рішень за результатами розгляду матеріалів перевірок та недосконалість чинного законодавства, що створює можливість для зловживання наданими повноваженнями та отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення методичних рекомендацій щодо прийняття рішень за результатами розгляду матеріалів перевірок. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року з дня затвердження Антикорупційної програми. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні методичні рекомендації щодо прийняття рішень за результатами розгляду матеріалів перевірок затверджено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

30.04.2025 Для підвищення якості складання актів проведення перевірки додержання вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у разі виявлення в ході рейдової перевірки (перевірки на дорожі) транспортного засобу порушення законодавства про автомобільний транспорт та в подальшому прийняття рішення щодо винесення постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів, розроблено єдині підходи у діяльності посадових осіб територіальних органів Укртрансбезпеки, затверджено Методичні рекомендації щодо питань проведення рейдових перевірок (перевірок на дорожі) та оформлення їх результатів, наказом Укртрансбезпеки від 10.06.2024 № 413.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Доведення відповідних методичних рекомендацій до працівників Укртрансбезпеки шляхом проведення серії тренінгів. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом трьох місяців з дня затвердження методичних рекомендацій. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідні тренінги щодо впровадження методичних рекомендацій проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом на постійній основі проводяться онлайн-тренінги з працівниками територіальних органів щодо складання актів проведення перевірки додержання вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у разі виявлення в ході рейдової перевірки (перевірки на дорожі) транспортного засобу порушення законодавства про автомобільний транспорт та в подальшому прийняття рішення щодо винесення постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів. Створено робочу групу, яка функціонує. У листопаді 2024 року проведено засідання робочої групи щодо обговорення наданих пропозицій до змін Закону України «Про автомобільний транспорт»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Створення робочої групи з вироблення ефективного механізму вдосконалення законодавчих актів, а саме перегляду адміністративно-господарських штрафів для автомобільних перевізників. Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент державного нагляду (контролю) за безпекою на наземному транспорті. Індикатор виконання Відповідну робочу групу створено та забезпечено її функціонування.	21.04.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Порушення працівниками Укртрансбезпеки вимог пункту 3 частини дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Ймовірність зловживань при підготовці інформації до наказу Укртрансбезпеки щодо анулювання ліцензії на право провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним транспортом, міжнародних перевезень пасажирів та вантажів автомобільним транспортом повністю на підставі пункту 3 частини дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього порядку підготовки інформації щодо анулювання ліцензії на право провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним транспортом, міжнародних перевезень пасажирів та вантажів автомобільним транспортом повністю на підставі пункту 3 частини дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний Департамент. Відділ з питань запобігання та виявлення корупції. Відділ інформаційної безпеки. Індикатор виконання Розроблено внутрішній порядок та забезпечено його дотримання. Щоквартальну звітність виконання пункту 3 частини дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» узагальнено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ Укртрансбезпеки від 19.09.2025 № 1580 "Про затвердження Порядку припинення дії ліцензії повністю на підставі пункту 3 частини дванадцятої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» у підсистемі «Ліцензування» Єдиного комплексу інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті Державної служби України з безпеки на транспорті".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ініціювати перед Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури внесення змін до відповідних нормативно - правових актів, що регламентують внутрішні вантажні перевезення з метою запровадження ліцензування внутрішніх вантажних перевезень після прийняття законопроекту від 30.12.2020 № 4560 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання ринку послуг автомобільного транспорту в Україні з метою приведення їх у відповідність з актом Європейського Союзу». Запланований строк виконання заходу: Інше Січень 2026 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Індикатор виконання Запроваджено процедуру ліцензування внутрішніх вантажних перевезень та забезпечено контроль за дотриманням ліцензіатами законодавчих вимог здійснення відповідної діяльності.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Норми Закону України від 27.03.2025 № 4337-IX (Законопроект від 30.12.2020 № 4560), не передбачає запровадження ліцензування внутрішніх вантажних перевезень.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість задоволення працівниками Укртрансбезпеки приватного інтересу при підготовці інформації Конкурсній комісії для проведення конкурсу з розподілу дозволів Європейської Конференції Міністрів Транспорту (ЄКМТ) необхідної для розподілу та перерозподілу дозволів ЄКМТ
Опис ризику: Ймовірність зловживань при підготовці інформації Конкурсній комісії для проведення конкурсу з розподілу дозволів Європейської Конференції Міністрів Транспорту (ЄКМТ)"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення Регламенту здійснення операцій щодо дозволів ЄКМТ та аналізу ефективності їх використання автомобільними перевізниками у підсистемі «ЄКМТ» Єдиного комплексу інформаційних систем Державної служби України з безпеки на транспорті Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 року Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний Департамент. Відділ з питань запобігання та виявлення корупції. Відділ інформаційної безпеки. Індикатор виконання Розроблено та затверджено відповідний Регламент.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом надання адміністративних послуг на наземному транспорті розроблено Регламент здійснення операцій щодо дозволів СКМТ та аналізу ефективності їх використання автомобільними перевізниками у підсистемі «СКМТ» Єдиного комплексу інформаційних систем Державної служби України з безпеки на транспорті, який затверджено наказом Укртрансбезпеки від 25.03.2025 № 553 «Про затвердження Регламенту здійснення операцій щодо дозволів СКМТ та аналізу ефективності їх використання автомобільними перевізниками у підсистемі «СКМТ» Єдиного комплексу інформаційних систем Державної служби України з безпеки на транспорті».

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу працівниками Укртрансбезпеки під час процедури оформлення, видачі, використання та обліку дозволів на міжнародні перевезення пасажирів і вантажів автомобільним транспортом
Опис ризику: Ймовірність зловживань під час оформлення, видачі, використання і повернення дозволів та аналізу ефективності використання дозволів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку оформлення і видачі дозволів на поїздки по територіях іноземних держав при виконанні перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, їх обміну та обліку, затверджений наказом Міністерства транспорту України від 20.08.2004 № 757, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 31.08.2004 за № 1075/9674 у редакції наказу Міністерства інфраструктури України 19.04.2013 № 239). Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний Департамент. Індикатор виконання Розроблено пропозиції щодо внесення змін до Порядку.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідні зміни до Порядку внесено. Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури України листом Укртрансбезпеки від 07.06.2024 № 7406/52.3/14-24 було надано пропозиції до нової редакції Порядку оформлення і видачі дозволів на поїздки по територіях іноземних держав при виконанні перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, їх обміну та обліку, а також з метою моніторингу діяльності посадових осіб Укртрансбезпеки під час оформлення та видачі дозволів у пунктах видачі дозволів розроблений та затверджений наказ Державної служби України з безпеки на транспорті від 11.09.2024 № 722 «Про встановлення стаціонарних приладів відеофіксації на пунктах видачі дозволів», яким передбачено здійснення фіксації робочого місця посадових осіб Укртрансбезпеки під час оформлення та видачі дозволів на поїздки по територіях іноземних держав при виконанні перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні, їх обміну та обліку. Лист Укртрансбезпеки щодо надання пропозицій до нової редакції Порядку оформлення і видачі дозволів на поїздки по територіях іноземних держав при виконанні перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом міжнародному сполученні, їх обміну та обліку від 07.06.2024 № 7406/52.3/14-24

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення Інструкції щодо використання засобів відеофіксації (портативних відеореєстраторів) під час оформлення, видачі, повернення дозвільних документів та затвердити її розпорядчим документом Голови Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Інше Травень 2025 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний Департамент. Департамент внутрішнього контролю. Відділ з питань запобігання та виявлення корупції. Відділ інформаційної безпеки. Індикатор виконання Затверджено Інструкцію щодо використання засобів відеофіксації (портативних відеореєстраторів) під час оформлення, видачі, повернення дозвільних документів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено Інструкцію про систему відеоспостереження в адмінбудівлях пунктів видачі дозволів Державної служби України з безпеки на транспорті та використання портативних відеореєстраторів під час оформлення, видачі, повернення дозвільних документів наказ Укртрансбезпеки № 2281 від 19.12.2025

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу працівниками Укртрансбезпеки при наданні адміністративної послуги з оформлення та видачі дозволів на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі територій області (міжобласні маршрути), і міжнародних автобусних маршрутах загального користування
Опис ризику: Ймовірність зловживань під час надання адміністративної послуги з оформлення та видачі дозволів на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі територій області (міжобласні маршрути), і міжнародних автобусних маршрутах загального користування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього порядку здійснення контролю операцій надання адміністративної послуги з оформлення та видачі дозволів на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що виходять за межі територій області (міжобласні маршрути), і міжнародних автобусних маршрутах загального користування суб'єктами господарювання до державного бюджету України. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний Департамент. Відділ з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розроблено та затверджено внутрішній порядок.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено наказом Укртрансбезпеки від 16.10.2024 № 856 Порядок зберігання, обліку, використання, а також звітності про використання бланків дозволів на міжнародні регулярні перевезення пасажирів, бланків дозволів та витягів з дозволів на перевезення пасажирів на міжобласних автобусних маршрутах загального користування в Державній службі України з безпеки на транспорті. Так, 04.12.2024 набув чинності наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 05.09.2024 № 966 «Про затвердження Порядку організації регулярних, нерегулярних та мятникових (човникових) перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні» (із

змiнами i доповненнями, внесеними наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 11 листопада 2024 року № 1269), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 листопада 2024 року за № 1662/43007, (далі – наказ № 966). Пунктом 2 наказу № 966 визначено, що наказ Міністерства транспорту України від 09 лютого 2004 року № 75 «Про затвердження Порядку організації регулярних, нерегулярних і м'ятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 22 червня 2004 року за № 759/9358, визнано таким, що втратив чинність. На підставі вищевикладеного, розроблено та затверджено наказом Укртрансбезпеки від 27.12.2024 № 1293 Порядок обліку, використання, а також звітності про використання бланків дозволів на міжнародні регулярні перевезення пасажирів, бланків дозволів і витягів з дозволів на перевезення пасажирів на міжобласних автобусних маршрутах загального користування в Державній службі України з безпеки на транспорті. Для забезпечення відкритості та прозорості в діяльності Укртрансбезпеки Департаментом надання адміністративних послуг на наземному транспорті постійно надається інформація про рішення з видачі, анулювання ліцензій, залишення заяви без розгляду та відмови у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним, залізничним транспортом, міжнародних перевезень пасажирів та вантажів автомобільним транспортом та інформація стосовно суб'єктів господарювання, в частині кількості та видів отриманих ними дозволів на здійснення міжнародних перевезень пасажирів та вантажів, для розміщення на офіційному вебсайті Укртрансбезпеки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Створення єдиного електронного реєстру автобусних маршрутів. Запланований строк виконання заходу: Інше Жовтень 2024 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Індикатор виконання Створено єдиний електронний реєстр автобусних маршрутів та забезпечено його функціонування.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено СЕРАМ в частині реєстру міжнародних, міжобласних автобусних маршрутів загального користування.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросовісність працівників територіальних органів Укртрансбезпеки під час обліку та проведення технічних розслідування дорожньо-транспортних пригод, аварій і подій на наземному транспорті
Опис ризику: Приховування працівниками Укртрансбезпеки в угоду заінтересованим особам інформації про настання аварій, а також формальне проведення технічного розслідування шляхом приховування ряду фактів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення навчання працівників територіальних органів Укртрансбезпеки, які залучаються до проведення технічних розслідувань ДТП, аварій та подій на наземному транспорті. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку. Відповідальні виконавці Управління організації безпеки та розслідування аварій і подій на наземному транспорті. Індикатор виконання Навчання працівників територіальних органів Укртрансбезпеки, які залучаються до проведення технічних розслідувань ДТП, аварій та подій на наземному транспорті проведено.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками Управління організації безпеки та розслідування аварій і подій на наземному транспорті організовано і проведено навчання державних службовців та працівників територіальних органів Укртрансбезпеки, відповідальних за оперативне реагування на настання дорожньо-транспортних пригод, катастроф, аварій, подій на автомобільному, міському електричному (трамвай, тролейбус) та залізничному транспорті, проведення їх технічного розслідування, вжиття заходів щодо запобігання їх виникненню щодо обліку, аналізу та здійснення технічних розслідувань обставин і причин настання дорожньо-транспортних пригод, аварій і подій на наземному транспорті.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Синхронізація електронних баз даних Укртрансбезпеки та Національної поліції України з метою взаємного доступу до інформації щодо автомобільних перевізників та транспортних засобів, які ці перевізники використовують для здійснення своєї господарської діяльності (наявність ліцензій, на право провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним транспортом, міжнародних перевезень пасажирів чи вантажів автомобільним транспортом, видача дозволів на міжнародні перевезення пасажирів і вантажів автомобільним транспортом, результати проведених заходів державного контролю, ліцензійних умов та наявності адміністративних правопорушень у автомобільних перевізниківта водіїв транспортних засобів. Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2026 року. Відповідальні виконавці Управління цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення. Управління організації безпеки та розслідування аварій і подій на наземному транспорті. Індикатор виконання Електронні бази даних Укртрансбезпеки та Національної поліції України з метою взаємного доступу до інформації синхронізовано.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В частині синхронізації електронних баз даних Укртрансбезпеки та Національної поліції України з метою взаємного доступу до інформації щодо автомобільних перевізників та транспортних засобів, які ці перевізники використовують для здійснення своєї господарської діяльності (наявність ліцензій, на право провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним транспортом, міжнародних перевезень пасажирів чи вантажів автомобільним транспортом, видача дозволів на міжнародні перевезення пасажирів і вантажів автомобільним транспортом, результати проведених заходів державного контролю, ліцензійних умов та водіїв транспортних засобів, то розроблені технічні вимоги з метою створення програмного забезпечення «Реєстр транспортних подій та технічних розслідувань транспортних подій на наземному транспорті» (платформа «є- Безпека) (далі – ПЗ «Реєстр подій»), що містять технічні та якісні характеристики, переліки щодо створення ПЗ «Реєстр подій» для створення повідомлень про катастрофи, аварій, дорожньо-транспортні пригоди, інциденти та події на автомобільному, міському електричному та залізничному транспорті (далі – транспортні події), здійснення класифікації та обліку транспортних подій, їх аналізу та проведення оцінки рівня безпеки діяльності суб'єктів перевезення пасажирів та/або вантажів наземним транспортом, забезпечення візуалізації місць настання транспортних подій та їх концентрації на наземному транспорті, організація процесу та проведення технічних розслідувань транспортних подій на наземному транспорті. Наразі опрацьовується питання створення програмного продукту ПЗ «Реєстр подій».

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Ймовірність задоволення працівниками Укртрансбезпеки приватних інтересів через участь в комісії з припинення доступу ліцензіата до Єдиного комплексу інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті

Опис ризику: У зв'язку з нерегульованістю організації та діяльності Комісії з припинення доступу ліцензіата до Єдиного комплексу інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті у випадку перевищення водіями строків перебування за кордоном, інформація про яких була внесена ліцензіатом до Єдиного комплексу інформаційних систем у сфері безпеки на наземному транспорті, існування можливості задоволення приватного інтересу як членами вищезазначеної комісії, так і посадовими та службовими особами Укртрансбезпеки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та направлення необхідних пропозиції до Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури щодо внесення змін до законодавства України. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2024 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний департамент. Індикатор виконання Необхідні пропозиції щодо внесення змін до законодавства України підготовлені та направлено до Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України про затвердження «Положення про Комісію з питань припинення доступу ліцензіатів до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки». Проект постанови направлено до Державної регуляторної служби України для отримання роз'яснення, чи містить зазначений проект постанови норми регуляторного характеру та чи потребує реалізації процедур, передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», під час його прийняття. На даний час здійснюється підготовка Аналізу регуляторного впливу проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Комісію з питань припинення доступу ліцензіатів до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки». Розроблено проект постанови КМУ«Про затвердження Положення про Комісію з питань припинення доступу ліцензіатів до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки» та погоджено в Мінрозвитку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Прийняття нормативно-правового акту, що регулюватиме діяльність Комісії з питань припинення доступу ліцензіатів до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 року. Відповідальні виконавці Департамент надання адміністративних послуг на наземному транспорті. Юридичний департамент. Індикатор виконання Нормативно-правовий акт, що регулює діяльність Комісії з питань припинення доступу ліцензіатів до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки прийнято та зареєстровано у встановленому законом порядку.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На дату розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про комісію з питань припинення доступу ліцензіатів до єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки» перетин державного кордону здійснювався із використанням Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки, зокрема через механізм подання заявок 18/60. Адміністратором зазначеної системи була Державна служба України з безпеки на транспорті. Водночас із серпня 2025 року набрав чинності наказ Міністерства розвитку громад та територій України від 20 червня 2025 року № 1028, яким було впроваджено новий механізм перетину державного кордону через систему «єЧерга». Зазначена система не адмініструється Укртрансбезпекою. У зв'язку із запровадженням іншого механізму перетину державного кордону через систему «єЧерга», функціонування комісії з припинення доступу ліцензіатів до ЄКІС потребує перегляд, як таке, що втратило свою ефективність як інструмент впливу на ліцензіатів та водіїв. Відтак мета, задля якої розроблявся проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про комісію з питань припинення доступу ліцензіатів до єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки», більше не може бути досягнута запропонованими механізмами, у зв'язку з чим розробка та проведення узгоджувальних процедур щодо вказаного проекту акта втратили актуальність

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше І квартал 2024, 2025, 2026	12.03.2026	Виконано	358
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше ІІ квартал 2024, 2025, 2026	25.06.2026	Виконано	392

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
3	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше II квартал 2024, 2025, 2026	14.05.2026	Виконано	402
4	Найменування заходу: Управління корупційними ризиками Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2025, 2026	31.12.2026	Не виконано	0
5	Найменування заходу: Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження спільної роботи близьких осіб. Обмеження щодо одержання подарунків. Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними. Заборона на одержання пільг, послуг і майна органами державної влади Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024, 2025, 2026	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки. Засади корпоративної культури в Укртрансбезпеці. Добросесність як основа для поведінки працівників Укртрансбезпеки Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024, 2025, 2026	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Порядок повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2024, 2025, 2026	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Права та гарантії захисту викривача Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2024, 2025, 2026	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0